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Versie 11 november 2017


Veel gestelde vragen van de tandarts(assistent) over de NZa tandtechniek-transparantie-regels per 1 januari 2018
Zorgaanbieder moet inzicht geven in verschillende materialen en technieken en bijbehorende prijzen die binnen de praktijk gelden


Diverse leden geven aan dat ze nu reeds vragen ontvangen van de tandarts of diens assistent over de NZa transparantieregels met betrekking tot de tandtechniek kosten.
Met de hieronder geformuleerde antwoorden op de vaak gestelde vragen kunt u de tandarts(assistent) informeren.

Vraag 1.
Moet de tandartsprijs de (integrale) prijslijst van het tandtechnisch laboratorium ophangen in de wachtkamer/bij de balie/op de deur van de praktijk en/of vermelden op de website van de praktijk?

Antwoord 1.
Hoewel de verplichting tekstueel start met ‘het verstrekken van de prijslijst materiaal en techniek’ blijkt na lezing dat het “slechts” gaat om een prijslijst met de door de zorgaanbieder doorgaans gebruikte materialen en technieken. Kortom: dit hoeft dus geen uitputtende lijst te zijn.

De Branchevereniging Tandtechniek is daarom met de KNMT-praktijksite bouwer Pharmeon bezig met het opstellen van een lijst met doorgaans gebruikte materialen en technieken.
Gebruikers van de Pharmeon-site hoeven alleen maar de door hen gebruikte materialen en technieken aan te vinken en een vanaf/tot-prijsindicatie te vermelden. U ontvangt (desgewenst) van het laboratorium een suggestie met betrekking tot welke doorgaans gebruikte materialen en technieken genoemd zouden kunnen worden.

Vraag 2.
Kan de tandarts voor de prijslijst volstaan met een verwijzing naar de site van het tandtechnisch laboratorium?

Antwoord 2.
Nee, die ruimte biedt de NZa-transparantie verplichting niet. Als de tandarts een eigen praktijkwebsite heeft moet de lijst hierop worden geplaatst.

Vraag 3.
Is nu geen afwijking van deze lijst meer mogelijk? Elke patiënt is anders, dit laat zich moeilijk in een dergelijke lijst vatten.

Antwoord 3.
Jawel, afwijking is mogelijk. Naast deze algemene indicatie van de (mogelijke) kosten biedt de regeling nog immer de mogelijkheid om bij de behandeling van een patiënt afwijkende materiaal- en techniekkosten te hanteren. De zorgaanbieder dient dit voor de start van de behandeling dan wel schriftelijk dan wel mondeling te motiveren.
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Heeft u hierover vragen? Of aanvullingen? Neem svp contact op via info@bvtandtechniek.nl
of bel 030-6915754.

